ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Донское
№

О внесении  изменений в Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 09.03.2021 № 279-п.

Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 09.03.2021 № 279-п «Об утверждении положения о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» (далее соответственно- Положение, комиссия), следующие изменения:

 1.1. Пункт 3.6 раздела 3 « Функции комиссии»-исключить.

1.2. Пункт 4.8 раздела 4 «Порядок формирования и деятельности комиссии» изложить в следующей редакции:

«4.8. Полномочия  председателя и членов комиссии:

4.8.1 Председатель комиссии:
а)
осуществляет руководство деятельностью комиссии;

б)
утверждает повестку заседания комиссии (перечень, сроки                и порядок рассмотрения вопросов);

в)
ведет заседания комиссии, организует голосование по принятию решения комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии;

г)
дает поручения членам комиссии по вопросам, отнесенным               к ее компетенции;

д)
принимает решения, связанные с деятельностью комиссии;

е)
представляет комиссию во взаимоотношениях с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставропольского края,  правоохранительными органами, общественными объединениями и организациями, а также средствами массовой информации по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

ж)
контролирует исполнение планов работы, решений комиссии;

з)
обеспечивает представление установленной отчетности                       о деятельности комиссии»

4.8.2.  Заместитель председателя комиссии:

а)
исполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия;

б)
участвует в формировании повестки заседаний, в подготовке            и проведении заседаний, подготовке проектов планов работы комиссии, решений комиссии, организации их исполнения;

в)
исполняет поручения и решения председателя комиссии                   по вопросам ее деятельности;

г)
участвует в исполнении решений комиссии в части своей компетенции;

д)
по поручению председателя представляет комиссию                                во взаимоотношениях с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставропольского края, правоохранительных органов, общественными объединениями              и организациями, а также средствами массовой информации по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4.8.3. Секретарь комиссии:
а)
формирует проекты планов работы комиссии, готовит отчеты            о результатах деятельности комиссии;

б)
обеспечивает подготовку и проведение заседаний комиссии; в том числе формирует проекты решений комиссии, информирует членов комиссии и приглашенных о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания комиссии, рассылает необходимые материалы членам комиссии;

в)
ведет протокол заседания комиссии, оформляет его для подписания председателем комиссии, обеспечивает направление протокола членам комиссии;

г)
обеспечивает контроль исполнения поручений, содержащихся           в решениях комиссии ;

д)
обеспечивает взаимодействие комиссии с краевой межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений на территории  Ставропольского края и ее аппаратом, организует контроль исполнения решений межведомственной  комиссией по профилактике правонарушений в Ставропольском крае в части компетенции комиссии;

е)
ведет делопроизводство комиссии.

 4.8.4. Члены комиссии:

а)
вносят предложения в план работы комиссии, инициируют рассмотрение на заседаниях комиссии проблемных вопросов, связанных               с профилактикой правонарушений, укрепления общественного  порядка  и общественной безопасности на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края;

б)
организуют подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение комиссии в соответствии с планами заседаний комиссии несут персональную ответственность за качество и своевременность представления материалов;

в)
вносят предложения о переносе (исключении) рассмотрения вопроса;

г)
участвуют в заседаниях комиссии лично, участвуют в обсуждении решений, принимаемых комиссией по рассматриваемым вопросам, и голосуют при их принятии;

д)
организуют в рамках своих должностных полномочий выполнение решений комиссии;

 е)
выполняют поручения председателя комиссии;

 ж)
вносят предложения по совершенствованию работы комиссии.

1.3. Раздел 4 «Порядок формирования и деятельности комиссии» дополнить пунктами следующего содержания:
«4.9.  Члены комиссии обладают равными правами при рассмотрении    и обсуждении вопросов, отнесенных к компетенции комиссии, принятии решений.
В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.

4.10.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии.

В случае равенства голосов, голос председателя комиссии (заместителя председателя, ведущего заседание по его поручению) является решающим.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить            на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края  Арестову Т. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: с. Донское, ул. Ленина, 5, и официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Е.В. Высоцкий